
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11655 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11655 

 Del: 16/12/2014 

 Esecutivo da: 16/12/2014 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 3 

 

 

 

OGGETTO:  

FORNITURA E MESSA IN OPERA DI RECINZIONE SEDE ISTITUZIONALE Q.3 

DITTA MIGLIORINI PIERO 

 

 

 

 
 

 

 

La Po Assistenza Attività Istituzionale del Quartiere 3 

 

 

Premesso: 

- che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, è stato approvato il 

bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio triennale 2014-2016, il piano triennale degli investimenti, il 

programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112; 

 

- che con deliberazione di Giunta n. 287 del 19/9/2014 è stato approvato il PEG  per l’anno 2014 e che 

con il medesimo atto il Dirigente è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle 

spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle stesse;  

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11655 

 

Accertato che l’area verde posta nel retro  della Villa di Sorgane, sede del Quartiere 3 , necessita di 

recinzione completa e di messa in sicurezza onde evitare l’accesso ad estranei ; 

 

Preso atto che l’attuale recinzione, oltre che danneggiata in alcune parti  presenta dei punti in cui la 

recinzione stessa non è presente e che questo comporta la possibilità di entrare facilmente nella suddetta 

area e eventualmente accedere alla villa tramite le scale esterne poste sul retro della struttura; 

  

Preso atto della necessità di procedere alla individuazione di un soggetto in grado di  effettuare la 

recinzione in modo da mettere in sicurezza lo spazio adibito a rimessaggio e l’intera struttura della Villa 

di Sorgane impedendo l’accesso ad estranei  dal retro della villa;  

 

Preso atto che è stata inserita una nuova scheda per il reperimento dell’articolo tramite mercato 

elettronico sulla procedura del Comune di Firenze   per la fornitura e messa in opera di recinzione 

metallica, relativi pali di sostegno e adeguamento del cancello di accesso in ferro per area verde annessa 

alla sede istituzionale del Quartiere 3 sita a Firenze in Via Tagliamento,4 e che all’articolo è stato 

attribuito  il  n. 00022301; 

 

Accertato che sul mercato elettronico del Comune di Firenze hanno presentato regolare offerta per 

la fornitura e messa in opera di recinzione metallica, relativi pali di sostegno e adeguamento del cancello 

di accesso in ferro per area sopra descritta la Ditta Travelli Ivano (Articolo cod. 00041175)  per un totale 

di € 2.330,00 oltre Iva al 22% e la Ditta Migliorini Piero (Articolo cod. 00040529) per un totale di € 

2.030,00 oltre Iva al 22%; 

 

Valutata congrua sia per il prezzo che per il servizio di riferimento l’offerta presentata dalla ditta 

Migliorini  Piero ; 

 

 

Dato atto che la copia informatica dell’offerta presentata sul mercato elettronico è conservata agli atti  

presso gli uffici del Quartiere ; 

 

Ritenuto quindi di procedere alla fornitura e messa in opera di recinzione metallica dell’  area 

verde annessa alla sede istituzionale del Quartiere 3 sita a Firenze in Via Tagliamento,4 per una spesa 

complessiva di € 2.476,60 comprensiva di Iva 22% ; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2010 con la quale sono stati 

approvati i "Criteri Direttivi" per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di Base ai 

Consigli di Quartiere, per il mandato amministrativo 2009-2014;   

 

Vista la deliberazione G.M. n. 2010/G/00016 "Trasferimento delle funzioni tecnico amministrative 

dei Quartieri alle Direzioni Centrali - Soppressione Direzione Quartieri e istituzione  Servizio Quartieri"; 

 

Vista la Determinazione n° 3094 del 21.3.2012 con la quale sono stati assegnati gli incarichi di 

responsabili di  Posizioni Organizzative della Direzione Servizi Demografici; 

 

Vista la disposizione del 22.5.2014 del Segretario Generale per la proroga delle Posizioni 

Organizzative; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11655 

 

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Firenze; 

 

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D.lgs 267/00; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di sostenere la spesa necessaria alla fornitura e messa in opera di recinzione metallica, relativi pali 

di sostegno e cancello di accesso in ferro per area verde annessa alla sede istituzionale del Quartiere 3 sita 

a Firenze in Via Tagliamento,4  tramite la Ditta Migliorini Piero , Via del Crocifisso, 2 – Bagno a Ripoli 

(FI)  (Cod. Benef. 2358) per un importo complessivo di  € 2.476,60 comprensiva di Iva 22%  così come 

risulta dall’offerta presentata dalla ditta stessa sul mercato elettronico del Comune di Firenze; 

 

1. di impegnare la somma di € 2.476,60  necessaria alla  recinzione della area retrostante alla villa di 

Sorgane come  sopra descritta: 

 

2. la somma di € 2.476,60  farà carico al capitolo 3710 del bilancio del corrente esercizio 

 

 

CIG  Z8511D002C 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 16/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Rossella Ferroni 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11655 

 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3710 0 14/006960 00 2476,6 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


